
 
 
 
 

 
                            VŠETKÝM  
 

 
 
Váš list číslo/zo dňa           Naše číslo                      Vybavuje/linka                        Bratislava: 
                              Z11904/2022                    Ing. Miloslav Matonog          21.6.2022 
                                                                   02/20824678 
 
 
Vec: Žiadosť o vysvetlenie/doplnenie  súťažných podkladov – odpoveď      
 
Dňa 21.6.2022 ste vo verejnom obstarávaní zákazky „Vykonávanie strážnej služby vo vybraných 
objektoch Všeobecnej zdravotnej poisťovne, a.s..“ zadávanej postupom podľa § 66  ods. 7             
písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), vyhlásenej dňa 06.06.2022 zverejnením oznámenia o 
vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku publikačného úradu EÚ pod číslom                             
2022/S 111-312010 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 135/2022 dňa 13.06.2022 pod zn.                   
29128 - MSS, požiadali o vysvetlenie/doplnenie súťažných podkladov: 
 
V nadväznosti na §  48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) Vám  verejný obstarávateľ poskytuje 
nasledovné vysvetlenie/doplnenie súťažných podkladov: 
 
Nižšie uvedené Vaše otázky predpokladáme, že sa dotýkajú požadovaných „doprovodov pri 
preprave finančných hotovostí a cenín“ podľa špecifikácie (ďalej len „Doprovod“) a nie 
odvodov hotovostí: 
   
1.V akom čase bude vykonávaný odvod hotovosti? 
Odpoveď:   
Doprovod bude realizovaný v pracovných dňoch v čase od 11:30 hod. do 17:00 hod. 
 
2.Koľko krát za týždeň, mesiac..? 
Odpoveď:   
Podľa reálnej potreby, predpoklad cca. 15 krát za mesiac.  
 
3.Bude zamestnanec poisťovne prevážaný vozidlom poskytovateľa? 
Odpoveď:  
Požadovaný Doprovod (účastný bude aj zamestnanec VšZP a. s.) je realizovaný na vozidle 
poskytovateľa - viď. Bod č. 3 písm. c) „Špecifikácia poskytovaných služieb.“  
 
4.Môžete špecifikovať mestá, resp. vzdialenosti k jednotlivým bankovým inštitúciám? 
Odpoveď:   
Mestá v ktorých sa bude realizovať doprovod sú uvedené v prílohe č. 2 zmluvy a realizujú sa 
do 10 km – viď Bod č. 3 písm. c) „Špecifikácia poskytovaných služieb.“  
 
5.Aká je predpokladaný výška prevážanej finančnej hotovosti? 
Odpoveď:   
Výška prevážanej finančnej hotovosti  je v rozmedzí od 3 319.- € do 165 969.- €. 

S pozdravom  

 
Mgr. Martin Garaj  

riaditeľ odboru verejného obstarávania 
 



 


